ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE CATANDUVAS                           CNPJ:Rua Felipe SchmidtC.E.P.: 82.939.414/0001-4589670-000 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Catanduvas - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2018 - PR 32/201832/201824/04/2018Folha:  1/2       O(a)  Prefeito  Municipal,  DORIVAL RIBEIRO  DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
32/201821/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL11/05/201811/05/2018REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROGRAMAS DE MEDICINA DO TRABALHO PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO. Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item LOTE:  1PORTALSEG ENGENHARIA DE PRODUÇÃO MECÂNICA, SAÚDE E     (91839)1 Elaboração de laudo técnico de condições ambientais LTCAT, detodas as unidades adminsitrativas, com indicação das funçõesinsalubres, salubres e periculosas, servindo de base parapreenchimento do PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciário. -Marca: Portalseg UN 1,00  0,0000     2.350,00 2.350,002 Elaboração do Plano de Manutenção Operação e Controle de ArCondicionado - PMOC, trata-se de documento exigido pelaPortaria nº 3.523 de 28 de agosto de 1998 do Ministério daSaúde, buscando garantir a qualidade do ambiente e preservar asaúde das pessoas. - Marca: Portalseg UN 1,00  0,0000     2.850,00 2.850,003 Elaboração do Programa de Gerenciamento de Resíduos deServiço de Saúde -  PGRSS, constituindo um conjunto deprocedimentos de gestão, planejados e implementados a partirde bases científicas e técnicas, com o objetivo de minimizar aprodução de resíduos e proporcionar aos resíduos gerados, umencaminhamento seguro, visando a proteção dos trabalhadores,a preservação da saúde pública, dos recursos naturais e meioambiente. - Marca: Portalseg UN 1,00  0,0000     2.350,00 2.350,00
4 Elaboração dos programas de saúde do trabalho, exigidos pelalegislação trabalhista vigente: PPRA - programa de Prevenção deRiscos Ambientais, conforme Norma Regulamentadora NR 9 daSecretaria de Segurança e Saúde do Trabalho do Ministério doTrabalho. - Marca: Portalseg UN 1,00  0,0000     2.350,00 2.350,00Total do Fornecedor: 9.900,00Total Geral: 9.900,00

Catanduvas,   11   de  Maio   de   2018.--------------------------------------------------------------------------ROSILENE VERDE BRUSTOLINMEMBRO TITULAR--------------------------------------------------------------------------MICHEL CRISTOFFER FAVEROMEMBRO TITULAR
--------------------------------------------------------------------------LEANDRO GUERRAPregoeiro(a)
--------------------------------------------------------------------------DAMARES DE ANDRADEMEMBRO TITULAR

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE CATANDUVAS                           CNPJ:Rua Felipe SchmidtC.E.P.: 82.939.414/0001-4589670-000 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Catanduvas - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2018 - PR 32/201832/201824/04/2018Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Catanduvas,   11   de  Maio   de   2018.--------------------------------------------------------------------------ROSILENE VERDE BRUSTOLINMEMBRO TITULAR--------------------------------------------------------------------------MICHEL CRISTOFFER FAVEROMEMBRO TITULAR
--------------------------------------------------------------------------LEANDRO GUERRAPregoeiro(a)
--------------------------------------------------------------------------DAMARES DE ANDRADEMEMBRO TITULAR